
COPIA

COMUNE DI CAPUA
PROVINCIA DI CASERTA

Settore Amministrativo

Registro Interno del Settore
N° 510 del 27/12/2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
(Repertorio delle determinazioni del Registro Generale)

N° 1154 DEL 27/12/2022

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva e nomina delle vincitrici del bando di concorso
per n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo cat. C, posizione
economica C1, riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art.1 legge 68/1999.
Assunzione di Adipietro Antonella e Russo Federica con decorrenza 30/12/2022.

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (CIPULLO ANTONIO)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Luigi D' Aquino)

p_bn.p_bn.REGISTRO UFFICIALE.I.0028400.30-12-2022.h.08:26



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto dr. Luigi

D’Aquino, funzionale apicale (categoria D) del settore amministrativo e servizi generali, investito delle

funzioni dirigenziali, di cui al citato art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 31 del vigente regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi, con provvedimento Sindacale n. 16 del 22.09.2022, efficace, ai sensi

dell’art. 31, comma 3, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, adotta la seguente determinazione,

dall’oggetto sopra specificato.

Premesso che

con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 55 del 30/05/2022, eÌ

stato approvato il piano triennale di fabbisogno del personale, per gli anni 2022/2023 /2024;

con delibera di Giunta comunale n° 14 del 11/08/2022 veniva modificato ed integrato il sopracitato piano

triennale del fabbisogno del personale;

con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 11/08/2022 veniva approvato il Piano Integrato di AttivitaÌ e

Organizzazione, nel quale la citata deliberazione n. 14 veniva allegata quale parte integrante e sostanziale;

con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 15/09/2022 venivano approvate modifiche al PIAO;

nel suddetto piano assunzionale figura anche la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di

Istruttore Amministrativo cat. C. pos. Econ C1;

l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dalle leggi finanziarie e

che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi dipendenti;

Rilevato che il Comune di Capua ha ottemperato agli obblighi di comunicazione preventiva di cui agli artt. 34

e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 con nota prot. 17626 del 06/09/2022;

Visto che a seguito di tale comunicazione il CUB provincie di Napoli e Caserta con nota prot. 9246 del

14/09/2022 trasmesso con PEC comunica l’assenza in disponibilità delle figure professionali in oggetto;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n° 913 del 28/10/2022 é stata indetta la procedura

selettiva mediante concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di

istruttore amministrativo cat. C, posizione economica C1;

Considerato altresì che, a seguito di pubblicazione dell’avviso di indizione della procedura concorsuale per il

profilo in oggetto pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Concorsi ed Esami n° 87 del 04/11/2022, è stato

pubblicato il bando di partecipazione sul sito istituzionale in amministrazione trasparente /Bandi di

concorso;

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n° 889 del 25/10/2022 è stato affidato il servizio per la

raccolta tramite piattaforma informatica delle domande di partecipazione al concorso per n° 2 Istruttori

Amministrativi cat . C, posizione economica C1, riservato esclusivamente ai soggetti di cui all'art.1 legge

68/1999 ed espletamento della prova scritta in modalità telematica da remoto, alla ditta Ales Srl di Selargius

(CA). Codice CIG Z793836B94.



Rilevato altresì che con Determinazione Dirigenziale n° 1006 del 25/11/2022 si disponeva l’ammissione con

riserva di verifica dei requisiti di ammissione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1025 del 30/11/2022 è stata nominata la commissione esaminatrice

del concorso pubblico in oggetto;

Dato atto che in data 06/12/2022 si è proceduto all’espletamento della prova scritta in modalità da remoto

così come specificato dal bando di concorso;

Considerato che dall’esito dello svolgimento della prova scritta da remoto, pubblicato in amministrazione

trasparente / bandi di concorso, sono stati ammessi a sostenere la prova orale in numero di 15 candidati che

hanno superato la prova scritta con il punteggio minimo di 21/30;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1089 del 15/12/2022 con la quale è stata integrata la commissione

esaminatrice con i membri aggiunti degli esperti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e

delle applicazioni informatiche e dell’uso del PC da parte dei candidati così come previsto dal bando di

concorso;

Visti gli esiti della prova orale espletata in data 19/12/2022 presso i locali della Pro Loco di Capua sita in

Piazza dei Giudici 6;

Vista la graduatoria provvisoria di merito pubblicata in amministrazione trasparente / bandi di concorso in

data 20/12/2022;

Dato atto che l’approvazione della graduatoria definitiva è subordinata alla verifica da parte

dell’amministrazione comunale del possesso degli idonei dei requisiti specifici di cui all’art. 2 commi 1 e 2 del

bando di concorso;

Visti gli esiti della verifica del possesso dei requisiti specifici di ammissione da parte dell’ufficio personale;

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n° 1153 del 27/12/2022 è stata disposta la decadenza dalla

graduatoria definitiva del candidato contrassegnato dalla domanda di partecipazione n. 410339, per carenza

del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 comma 2 del bando di concorso il quale deve essere

posseduto, inderogabilmente, alla data di scadenza del termine stabilito dal bando per la presentazione

delle domande di ammissione e deve essere posseduto altresì all’atto dell’assunzione.

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione della graduatoria definitiva del bando di concorso

per n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo cat. C, posizione economica C1,

riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art.1 legge 68/1999.

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 165/2001

Visto il D.P.R. 487/1994

Richiamati i verbali n° 1, n° 2 , n° 3 e n° 4 della commissione esaminatrice;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.lgs 165/2001;

Vista la legge 241/90;



DETERMINA

Per quanto in premessa che rappresenta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di prendere atto degli esiti della procedura concorsuale in oggetto e dei verbali n° 1, n° 2 , n° 3 e n° 4 della

Commissione Esaminatrice;

Di approvare per i soli candidati ritenuti idonei, la seguente graduatoria definitiva per la copertura a tempo

pieno e indeterminato di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo categoria C, posizione economica C1, a

seguito dell’espletamento della prova scritta tenutasi in data 06/12/2022 e della prova orale tenutasi in data

19/12/2022:

1° Adipietro Antonella

2° Russo Federica

3° Romano Pasquale

4° Villani Giuseppe

5° Scarpato Aniello

6° Russo Rosannna

7° Verde Maira

8° Langella Michele

Di dichiarare vincitrici della procedura concorsuale le candidate Adipietro Antonella e Russo Federica;

Di procedere all’assunzione delle vincitrici a tempo pieno e indeterminato in qualità Istruttore

Amministrativo Categoria C, posizione Economica C1 con decorrenza 30/12/2022 ;

Di disporre la vigenza della dalla data di approvazione della presente graduatoria per la durata di anni due,

ai sensi dell’art. 35 comma 5 – ter del D.Lgs 165/2001.

Di allegare alla presente determinazione lo schema di contratto di assunzione.

Di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 157 bis del TUEL:

Di attestare l'assenza di conflitti di interesse, anche potenziale, né sussistono gravi ragioni di convenienza

che impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in

capo al responsabile del settore nonché responsabile del procedimento.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

che il presente provvedimento e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare all’albo pretorio on line ed in amministrazione trasparente/bandi di concorso, il presente
provvedimento.

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SETTORE



f.to (CIPULLO ANTONIO) f.to (Dott. Luigi D' Aquino)

E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott. Luigi D' Aquino)


